
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 
 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA   

 

MENDOZA, 19 DIC 2018 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 24383/2018, en las que se 
tramita la prórroga de las designaciones en cargos docentes de la carrera 
Licenciatura en Ciencias de la Computación, cubiertos con carácter interino, hasta 
el 31 de diciembre del año 2018. 
 
 CONSIDERANDO: 

Que la citada carrera se ha creado y puesto en marcha en el marco del 
Convenio N° 151/14-ME, suscripto entre la Secretaría de Políticas Universitarias 
del Ministerio de Educación y la Universidad Nacional de Cuyo, de fecha 05 de 
diciembre de 2013, cuyos objetivos son: garantizar el acceso a la Educación 
Superior Universitaria como ampliación de derecho a partir de la expansión 
territorial mediante la creación de carreras de grado y pre grado con pertinencia 
social, como así también, propiciar la innovación en la gestión política, 
institucional, académica, administrativa y comunicacional de las nuevas carreras, 
garantizando el desarrollo de saberes y competencias que permitan al estudiante 
universitario aprender a conocer y ejercer una profesión determinada con 
responsabilidad social y una sólida formación. 

Que en el año 2017 comenzó el dictado del primer año de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Computación, y que es necesario renovar los 
cargos docentes designados oportunamente, con el fin de llevar adelante las 
tareas docentes necesarias. 
 Lo informado por la Dirección General de la Carrera Licenciatura en 
Ciencias de la Computación, Secretaría Administrativa Económica Financiera, 
Dirección General de Presupuesto y Secretaría Académica de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 
 Lo dispuesto por el Art. 34, inc. 4 del Estatuto Universitario. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión  del día 11 de diciembre del año 2018. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Prorrogar interinamente, las designaciones del Personal que se 
desempeña en cargos Docentes Universitarios, detallado en el Anexo I, que forma 
parte de la presente Resolución, por el período comprendido entre el 01 de enero 
y el 31 de diciembre del año 2019 o hasta tanto los respectivos cargos sean 
cubiertos mediante concurso efectivo, lo que ocurra primero. 
ARTÍCULO 2º.- Los haberes que devenguen el ejercicio de la función precisada 
deberán imputarse de la siguiente forma: Dependencia 44, Programa 03, 
Subprograma 10, Actividad 05  (Red Programática: 44.1.11.3.10.0.05.0.3.4).  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  348 / 18



 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA   

  

ANEXO I 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 
RENOVACION DE CARGOS DOCENTES Año 2019 

  
NOMBRE LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ASIGNATURA 

PACINI NAUMOVICH, Elina Rocío 31671 Profesor Adjunto  Semiexclusiva Introducción a la Programación 
CARDELLO, Sebastián Carlos 32516 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 
MANSILLA, Roberto Alejandro 30028 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 
VALDIVIESO, Eleonora 32094 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 
OCHOA, Pablo Daniel 29141 Profesor Titular  Simple Análisis Matemático I 
LARRIQUETA, Mercedes 24778 Profesor Titular  Simple Análisis Matemático II 
GARRIDO, Carlos Hernán 32255 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Análisis Matemático I 
RUIZ, Julio Alejo 29863 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Análisis Matemático II  
MOLINA, Gabriel Santiago 29328 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Geometría Analítica 
CASCONE, Adrián Ignacio  33161 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Geometría Analítica 
IACONO, Lucas Emanuel 31731 Profesor Titular Semiexclusiva Introducción a la Tecnología 
DÍAZ, Carolina Soledad 32517 Profesor Asociado  Simple Introducción a la Tecnología 
ERQUIAGA, María José 31741 Ayudante de Primera  Semiexclusiva Introducción a la Tecnología 
HADERNE, Marisa Fabiana 27625 Profesor Asociado  Semiexclusiva Matemática Discreta 
MONGE BOSDARI, David Antonio 31683 Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Matemática Discreta 
GODOY, Pablo Daniel 31658 Profesor Adjunto  Semiexclusiva Arquitectura de Computadoras 
CATANIA, Carlos Adrián 29256 Profesor Titular  Exclusiva Algoritmos y Estructuras de Datos I 
CORTÉS, Lucía Antonia 32518 Profesor Adjunto Semiexclusiva Algoritmos y Estructuras de Datos I 
ROSENSTEIN, Javier José 32421 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Algoritmos y Estructuras de Datos I 
GUERRA TORRES, Jorge Luis 33895 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Matemática Discreta 
SALINAS, Sergio Ariel 29255 Profesor Titular Semiexclusiva Lógica 
OLIVERA, Ana Carolina 33970 Profesor Titular Semiexclusiva Lenguajes Formales y Computabilidad 
LUCONI, Maria Eleonora 33769 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 
MUÑOZ GARCIA, Ana Celina 33755 Profesor Titular  Exclusiva Algoritmos y Estructuras de Datos II 
CAFFARATTI, Gabriel Dario 33924 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Algoritmos y Estructuras de Datos II 
ARBONA, Juan Sebastián 33770 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Algoritmos y Estructuras de Datos II 
MANSILLA, Roberto Alejandro 30028 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Sistemas Operativos 

 
Anexo I – Resol. – CD Nº 348 / 18 



 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 
 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA   

 
 
 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº 348 / 18 

VIDAL, Pablo Javier 33971 Profesor Adjunto Semiexclusiva Paradigmas de Programación 
GARI NUÑEZ, Yisel 33894 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Paradigmas de Programación 
BERTOLDI, Dalia Surena 29356 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Análisis Matemático I  
GAMBA Cristian Patricio 27683 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Probabilidad Y Estadística   
GRIONI, Mauro 33718 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Métodos Numéricos   
MARIANETTI, Osvaldo Lucio 31733 Profesor Titular  Semiexclusiva Arquitectura de Computadoras 
CHEDIACK, Ernesto Emilio 33725 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Arquitectura de Computadoras 
FONTANA, Daniel Santiago 32565 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Arquitectura de Computadoras 
SILVA, Martín Omar 20519 Profesor Titular  Simple Sistemas Operativos 


